
         
 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos 

Rua Mariana Michels Borges (960), n. º 201, Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-

CNPJ 81.140.303/0001-01 

             
                              

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017. 

REGISTRO DE PREÇO Nº06/2017 
PROCESSO Nº10/2017 

 

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE CREDENCIAMENTO, PROPOSTAS E HABILITAÇÃO  

DATA:08 de março de 2017.                   HORÁRIO: 09h:00min (entrega envelopes)  
 

LICITAÇÃO/MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SAIBRO ROCHA BRITADO, 

CLASSIFICAÇÃO PENEIRA DE 4” (POLEGADAS) COM NO MÁXIMO 10% (DEZ) POR CENTO DE PÓ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
 
 

O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário, faz as 
seguintes considerações ao edital:  

 

1.) Aonde lê-se: 
1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE 10.000M³ DE 

SAIBRO DE ROCHA BRITADO, CLASSIFICAÇÃO PENEIRA NO MÁXIMO ATÉ 4” (QUATRO 
POLEGADAS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
(PÁG Nº03 DO EDITAL).  

1.2. PRAZO DE ENTREGA DE 05 (CINCO) DIAS.  
2.) Passa a vigorar da seguinte forma: 

2.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SAIBRO ROCHA BRITADO, 
CLASSIFICAÇÃO PENEIRA DE 4” (POLEGADAS) COM NO MÁXIMO 10% (DEZ) POR CENTO DE PÓ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
2.2. PRAZO DE ENTREGA DE 07 (SETE) DIAS.  

 

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E 

ABERTURA DOS ENVELOPES se manterá o exposto, pois esta alteração não fere os princípios deste 

artigo e parágrafo, tendo em vista que se tratou de erro de digitação de alguns campos do edital, 
porém o termo de referencia base para proposta encontra-se correto.  

 
Itapoá, 03 de março de 2017.  

 
MARLON ROBERTO NEUBER  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

FERNANDA CRISTINA ROSA  
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO  


